
   

ПЕРМСКИЙ КРАЙ 

КУДЫМКАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

РЕШЕНИЕ 

25 декабря 2020 года                                                                           № 70 

О внесении изменений в решение 
Кудымкарской городской Думы от 10.12.2019   
№ 95 «О бюджете муниципального образования 
«Городской округ – город Кудымкар» на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов»     
(в ред. 11.12.2020 № 66)                                                                                                                                                                                            

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар», Кудымкарская городская Дума 

РЕШАЕТ: 

1. Внести в решение Кудымкарской городской Думы от 10.12.2019 № 95 

«О бюджете муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в ред. от 

28.02.2020 № 10, 14.04.2020 № 23, 29.05.2020 № 33, от 26.06.2020 № 35, от 

28.08.2020 № 43, от 27.11.2020 № 59, 11.12.2020 № 66) следующие изменения: 

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Статья 1. Основные характеристики бюджета города на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджет муниципального 

образования «Городской округ – город Кудымкар» (далее - бюджет города) на 

2020 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 

1 055 861,6 тыс. рублей;  

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 1 118 804,5 тыс. 

рублей; 

3) дефицит бюджета города в сумме 62 942,9 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2021 год и на 

2022 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2021 год                  

в сумме 807 831,9 и на 2022 год в сумме 957 182,0 тыс. рублей»;  

2) общий объем расходов бюджета города на 2021 год в сумме 839 151,2 

тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 8950,0 тыс. 



2 

 

рублей, и на 2022 год в сумме 958 485,2 тыс. рублей, в том числе условно 

утверждаемые расходы в сумме 16 750,0 тыс. рублей;  

3) дефицит бюджета города на 2021 год в сумме 31 319,3 тыс. рублей, на 

2022 год в сумме 1 303,2 тыс. рублей.  

1.2. Абзац первый пункта 6 статьи 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар» на 2020 год в сумме 117 086,1 тыс. рублей, в том числе за счет 

средств из бюджета Пермского края 71 223,1 тыс. рублей; на 2021 год в сумме 

32 640,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств из бюджета Пермского края 

3 592,9 тыс. рублей; на 2022 год в размере 48 454,2 тыс. рублей, в том числе за 

счет средств из бюджета Пермского края 19 066,0 тыс. рублей» 

1.3. Статью 8 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета 

Пермского края, на 2020 год в сумме 867 046,2 тыс. рублей, на 2021 года в 

сумме 611 993,9 тыс. рублей, на 2022 года в сумме 752 060,2 тыс. рублей.».  

1.4. В приложении 1 «Распределение доходов бюджета города по кодам 

поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям, подстатьям 

классификации доходов бюджета) на 2020 год» внести изменения по отдельным 

строкам согласно приложению 1 к настоящему решению. 

1.5. В приложении 2 «Распределение доходов бюджета города по кодам 

поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям, подстатьям 

классификации доходов бюджета) на 2021 – 2022 годы, тыс. рублей» внести 

изменения по отдельным строкам согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 

1.6. Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета 

города на 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 

1.7. Приложение 4 «Источники финансирования дефицита бюджета 

города на 2021 – 2022 годы, тыс. рублей» изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

1.8. В приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета на 2020 год» внести изменения по отдельным строкам согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

1.9. В приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета на 

2020 год» внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 7 к 

настоящему решению. 

1.10. В приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета на 

2021-2022 годы» внести изменения по отдельным строкам согласно 

приложению 8 к настоящему решению. 

1.11. В приложении 9 «Распределение средств муниципального 

дорожного фонда муниципального образования «Городской округ - город 



3 

 

Кудымкар» на 2020 год» внести изменения по отдельным строкам согласно 

приложению 9 к настоящему решению. 

1.12. В приложении 10 «Распределение средств муниципального 

дорожного фонда муниципального образования «Городской округ-город 

Кудымкар» на 2021 - 2022 годы, тыс. рублей» внести изменения по отдельным 

строкам согласно приложению 10 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации 

«Официальный сайт муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар». 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие со дня принятия настоящего решения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономической политике и бюджету. 

Председатель  

Кудымкарской городской Думы                                            Ю.А. Мехоношина 

Глава города Кудымкара –  

глава администрации города Кудымкара                           Н.А. Стоянова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение 1  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 25.12.2020 года № 70 

 

Изменения по отдельным строкам распределения доходов бюджета города 

по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям, 

подстатьям классификации доходов бюджета) на 2020 год 

 

Код классификации 

доходов 

Наименование кода поступлений в бюджет (группа,  

подгруппа, статья, подстатья) 

Сумма, 

тыс. рублей 

 

 

1 2 3 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 858 147,2 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

867 046,2 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

271 952,7 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

363 059,0 

000 2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные трансферты 67 694,5 

  ИТОГО ДОХОДОВ 1 055 861,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение 2  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 25.12.2020 года № 70 

 

Изменения по отдельным строкам распределения доходов бюджета города 

по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям, 

подстатьям классификации доходов бюджета)  

на 2021-2022 годы, тыс. рублей 
 

 
Код классификации 

доходов  

Наименование кода поступлений в бюджет 

(группа, подгруппа, статья, подстатья) 

2021 год 2022год 

1 2 3 4 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 611 993,9 752 060,2 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

611 993,9 752 060,2 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 

73 777,9 75 167,3 

  ИТОГО ДОХОДОВ 807 831,9 957 182,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

  Приложение 3 

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 25.12.2020 года № 70 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города  

на 2020 год 
 

Код классификации 

источников внутреннего 

финансирования дефицита 

Наименование кода классификации источников  

внутреннего финансирования дефицита 

Сумма,  

тыс. рублей 

1 2 3 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 

62 942,9 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 62 942,9 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 1 055 861,6 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 1 055 861,6 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 1 055 861,6 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

городского округа 

1 055 861,6 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 118 804,5 
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 118 804,5 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 1 118 804,5 
000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

городского округа 

1 118 804,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Приложение 4 

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 25.12.2020 года № 70 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города 

на 2021 – 2022 годы, тыс. рублей 
 

Код классификации 

источников внутреннего 

финансирования дефицита 

Наименование кода классификации источников  

внутреннего финансирования дефицита 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

31 319,3 1 303,2 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

31 319,3 1 303,2 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 807 831,9 957 182,0 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 807 831,9 957 182,0 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

807 831,9 957 182,0 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета городского округа 

807 831,9 957 182,0 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 839 151,2 958 485,2 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 839 151,2 958 485,2 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

839 151,2 958 485,2 

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета городского округа 

839 151,2 958 485,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Приложение 5  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 25.12.2020 года № 70 

 

Изменения по отдельным строкам распределения бюджетных 

ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2020 год 

 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов 

Сумма 

тыс.рублей 
 

1 2 3 4 

0100000000   
Муниципальная программа «Образование в городе 

Кудымкаре» 
612118,8 

0110000000   Подпрограмма «Дошкольное общее образование» 280241,1 

0110100000   
Основное мероприятие  «Предоставление дошкольного 

образования в дошкольных образовательных учреждениях» 
209863,8 

011012Н020   
Единая субвенция на выполнение отдельных государственных 

полномочий в сфере дошкольного общего образования 
153718,7 

  
600 Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
147115,6 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 400,0 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

6203,1 

0120000000   
Подпрограмма «Начальное, основное, среднее общее 

образование» 
260628,2 

0120100000   

Основное мероприятие «Предоставление общего (начального, 

основного, среднего) образования в общеобразовательных 

организациях» 

260628,2 

0120153030   

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций за счет средств 

федерального бюджета 

5420,2 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
5420,2 

0130000000   
Подпрограмма «Дополнительное образование, воспитание 

детей» 
40885,5 

0130300000   
Основное мероприятие «Организация отдыха и оздоровления 

детей» 
6136,3 

013032С140   Субвенции на организацию отдыха и оздоровления детей 5436,3 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

132,9 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2164,0 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 206,8 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
701,0 

  800 Иные бюджетные ассигнования 2231,6 



9 

 
1 2 3 4 

0400000000   

Муниципальная программа «Физическая культура и  

спорт в муниципальном образовании «Городской округ – 

город Кудымкар» 

39587,8 

040P500000   
Основное мероприятие «Федеральный проект «Спорт - норма 

жизни»  
3000,0 

040P552280   

Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-

технологическим оборудованием на условиях 

софинансирования из федерального бюджета и бюджета 

Пермского края 

3000,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
3000,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0,0 

    в том числе:   

    за счет средств местного бюджета 150,0 

0900000000   

Муниципальная программа «Управление муниципальным 

имуществом в муниципальном образовании  «Городской 

округ – город Кудымкар» 

8613,8 

0900100000   
Основное мероприятие «Эффективное управление 

муниципальным имуществом» 
3572,3 

0900120010   Содержание муниципального имущества казны 2022,2 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1933,9 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
88,3 

0900120050   Содержание газопроводов 315,2 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
315,2 

090012Ж620   

Техническое обследование строительных конструкций 

объектов капитального строительства построенных с 

привлечением средств краевого бюджета 

600,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
600,0 

0900200000   
Основное мероприятие «Оптимизация состава 

муниципального имущества» 
128,0 

0900220090   
Паспортизация объектов недвижимости и сетей 

водоснабжения и водоотведения 
96,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
96,0 

1500000000   

Муниципальная программа «Транспортная система 

муниципального образования «Городской округ - город 

Кудымкар» 

117086,1 

1500100000   

Основное мероприятие «Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт и ремонт улично-

дорожной сети в асфальтобетонном исполнении» 

71256,4 

15001ST040   

Проектирование, строительство (реконструкция), капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения  в асфальтобетонном исполнении в 

г.Кудымкаре Пермского края на условиях софинансирования 

из бюджета Пермского края 

64435,4 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
64435,4 

    в том числе: 0,0 

    средства местного бюджета 7312,0 



10 

 
1 2 3 4 

9000000000   Непрограммные расходы  81742,8 

9100000000   
Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 
54562,5 

9100000040   Обеспечение деятельности администрации города Кудымкара 36955,3 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

32174,8 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
4550,1 

  800 Иные расходы 132,7 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 97,7 

9300000000   Иные непрограммные мероприятия 27180,3 

9300000450   

Реализация мероприятий направленных на недопущение 

распространения коронавирусной инфекции на территории 

города Кудымкара 

752,2 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

282,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
297,6 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
172,6 

    ИТОГО РАСХОДОВ 1118804,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Приложение 6  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 25.12.2020 года № 70 

 

Изменения по отдельным строкам распределения бюджетных 

ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2021 - 2022 годы, тыс.рублей 
 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов 2021 г 2022 г 

1 2 3  4 5 

1500000000   

Муниципальная программа «Транспортная система 

муниципального образования «Городской округ - город 

Кудымкар» 

32640,4 48454,2 

1500100000   

Основное мероприятие «Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт и ремонт улично-

дорожной сети в асфальтобетонном исполнении» 

8611,9 25560,6 

15001ST040   

Проектирование, строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  в асфальтобетонном 

исполнении в г.Кудымкаре Пермского края на условиях 

софинансирования из бюджета Пермского края 

4588,2 25191,6 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
4588,2 25191,6 

    в том числе: 0,0 0,0 

    средства местного бюджета 995,3 6125,6 

    ИТОГО РАСХОДОВ 830201,2 941735,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

Приложение 7  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 25.12.2020 года № 70 

 

Изменения по отдельным строкам ведомственной структуры расходов 

бюджета на 2020 год 
 

ведомст

во 

раздел 

подразде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 
Наименование расходов 

Сумма 

тыс.рублей 
 

1 2 3 4 5 6 

710       Администрация города Кудымкара 543298,6 

  0100     Общегосударственные вопросы 55100,2 

  0104     

Функционирование Правительства РФ , 

высших  исполнительных органов 

государственной власти  субъектов РФ, 

местных администраций 

41483,9 

    9000000000   Непрограммные расходы 39284,0 

    9100000000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 
39267,3 

    9100000040   
Обеспечение деятельности администрации 

города Кудымкара 
36955,3 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

32174,8 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4550,1 

      800 Иные расходы 132,7 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
97,7 

  0113     Другие общегосударственные вопросы 11510,5 

    0900000000   

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании  «Городской 

округ – город Кудымкар» 

2545,3 

    0900100000   

Основное мероприятие «Поддержка 

жилищного фонда в нормативном 

состоянии, обеспечение безопасных условий 

проживания граждан» 

2537,3 

    0900120010   
Содержание муниципального имущества 

казны 
1933,9 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1933,9 

    090012Ж620   

Техническое обследование строительных 

конструкций объектов капитального 

строительства построенных с привлечением 

средств краевого бюджета 

600,0 



13 

 
1 2 3 4 5 6 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

600,0 

    9000000000   Непрограммные мероприятия 7737,3 

    9300000000   Иные непрограммные мероприятия 5960,8 

    9300000450   

Реализация мероприятий направленных на 

недопущение распространения 

коронавирусной инфекции на территории 

города Кудымкара 

752,2 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

282,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

297,6 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

172,6 

  0400     Национальная экономика 136780,7 

  0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 117086,1 

    1500000000   

Муниципальная программа 

«Транспортная система муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар» 

117086,1 

    1500100000   

Основное мероприятие «Проектирование, 

строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт и ремонт улично-

дорожной сети в асфальтобетонном 

исполнении» 

71256,4 

    15001SТ040   

Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  в 

асфальтобетонном исполнении в 

г.Кудымкаре Пермского края на условиях 

софинансирования из бюджета Пермского 

края 

64435,4 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

64435,4 

        в том числе:   

        средства местного бюджета 7312,0 

  0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 138500,9 

  0502     Коммунальное хозяйство 54783,5 

    0900000000   

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании  «Городской 

округ – город Кудымкар» 

411,2 

    0900100000   
Основное мероприятие «Эффективное 

управление муниципальным имуществом» 
315,2 

    0900120050   Содержание газопроводов 315,2 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

315,2 



14 

 
1 2 3 4 5 6 

    0900200000   
Основное мероприятие «Оптимизация 

состава муниципального имущества» 
96,0 

    0900220090   
Паспортизация объектов недвижимости и 

сетей водоснабжения и водоотведения 
96,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

96,0 

  1100     Физическая культура и спорт 26451,8 

  1101     Физическая культура  24910,4 

    0400000000   

Муниципальная программа "Физическая 

культура и  спорт в муниципальном 

образовании «Городской округ – город 

Кудымкар» 

24910,4 

    040P500000   
Основное мероприятие «Федеральный 

проект «Спорт - норма жизни» 
3000,0 

    040P552280   

Оснащение объектов спортивной 

инфраструктуры спортивно-

технологическим оборудованием на 

условиях софинансирования из 

федерального бюджета и бюджета 

Пермского края 

3000,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3000,0 

        в том числе:    

        средства местного бюджета 150,0 

740       
Управление образования администрации 

города Кудымкара 
536828,5 

  0700     Образование 500110,8 

  0701     Дошкольное образование 187881,5 

    0100000000   
Муниципальная программа 

«Образование в городе Кудымкаре» 
187741,3 

    0110000000   
Подпрограмма «Дошкольное общее 

образование» 
185047,5 

    0110100000   

Основное мероприятие  «Предоставление 

дошкольного образования в дошкольных 

образовательных учреждениях» 

185047,5 

    011012Н020   

Единая субвенция на выполнение отдельных 

государственных полномочий в сфере 

дошкольного общего образования 

142238,9 

      600 

Предоставление  субсидий  бюджетным,  

автономным  учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

142238,9 

    0100100000   

Основное мероприятие «Приведение 

образовательных организаций в 

нормативное состояние» 

2693,8 

    0100120010   

Приведение муниципальных 

образовательных организаций в 

нормативное состояние 

1788,5 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1788,5 

  0702     Общее образование 256478,8 



15 

 
1 2 3 4 5 6 

    0100000000   
Муниципальная программа 

«Образование в городе Кудымкаре» 
249966,3 

    0120000000   
Подпрограмма «Начальное, основное, 

среднее общее образование» 
224270,0 

    0120100000   

Основное мероприятие «Предоставление 

общего (начального, основного, среднего) 

образования в общеобразовательных 

организациях» 

224270,0 

    0120153030   

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций за счет 

средств федерального бюджета 

5420,2 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

5420,2 

    0100100000   

Основное мероприятие «Приведение 

образовательных организаций в 

нормативное состояние» 

25696,3 

    0100120010   

Приведение муниципальных 

образовательных организаций в 

нормативное состояние 

1445,9 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1445,9 

  0707     Молодежная политика  5981,4 

    0100000000   
Муниципальная программа 

«Образование в городе Кудымкаре» 
5981,4 

    0130000000   

Подпрограмма «Дополнительное 

образование, воспитание детей и работа с 

молодежью от 14 до 18 лет» 

5981,4 

    0130300000   
Основное мероприятие «Организация 

отдыха и оздоровления детей» 
5981,4 

    013032С140   
Субвенции на организацию отдыха и 

оздоровления детей 
5298,4 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2159,0 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
206,8 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

701,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 2231,6 

  0709     Другие вопросы в области образования 12061,7 

    0100000000   
Муниципальная программа 

«Образование в городе Кудымкаре» 
7808,2 

    0130000000   

Подпрограмма «Дополнительное 

образование, воспитание детей и работа с 

молодежью от 14 до 18 лет» 

7373,1 

    0130300000   
Основное мероприятие «Организация 

отдыха и оздоровления детей» 
137,9 



16 

 
1 2 3 4 5 6 

    013032С140   
Субвенции на организацию отдыха и 

оздоровления детей 
137,9 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

132,9 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5,0 

        ИТОГО РАСХОДОВ 1118804,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

Приложение 8  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 25.12.2020 года № 70 

 

Изменения по отдельным строкам ведомственной структуры расходов 

бюджета на 2021-2022 годы, тыс.рублей 
 

Ведом 

ство 

раздел 
подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 
расход

ов 
Наименование расходов 2021 г 2022 г 

1 2 3 4 5     

710       Администрация города Кудымкара 302061,6 419327,1 

  0400     Национальная экономика 36418,8 52965,9 

  0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 32640,4 48454,2 

    1500000000   

Муниципальная программа 

«Транспортная система муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар» 

32640,4 48454,2 

    1500100000   

Основное мероприятие «Проектирование, 

строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт и ремонт улично-

дорожной сети в асфальтобетонном 

исполнении» 

8611,9 25560,6 

    15001SТ040   

Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  в 

асфальтобетонном исполнении в 

г.Кудымкаре Пермского края на условиях 

софинансирования из бюджета Пермского 

края 

4588,2 25191,6 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4588,2 25191,6 

        в том числе:     

        средства местного бюджета 995,3 6125,6 

        ИТОГО РАСХОДОВ 830201,2 934319,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

Приложение 9 

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 25.12.2020 года № 70 

 

Изменения по отдельным строкам распределения средств 

муниципального дорожного фонда муниципального образования 

«Городской округ-город Кудымкар» на 2020 год 

  

раздел 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов 

Сумма 

тыс.рублей 

1 2 3 4 5 

0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 117086,1 

  1500000000   

Муниципальная программа «Транспортная 

система муниципального образования 

«Городской округ - город Кудымкар» 

117086,1 

  1500100000   

Основное мероприятие «Проектирование, 

строительство (реконструкция), капитальный 

ремонт и ремонт улично-дорожной сети в 

асфальтобетонном исполнении» 

71256,4 

  15001SТ040   

Проектирование, строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения  в 

асфальтобетонном исполнении в г.Кудымкаре 

Пермского края на условиях софинансирования из 

бюджета Пермского края 

64435,4 

    200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
64435,4 

      в том числе:   

      

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения  в городе Кудымкаре Пермского 

края в т.ч.: ул. Кузнецова, ул.Братчикова 

1541,4 

      в том числе:   

      За счет средств местного бюджета  0,0 

      За счет средств бюджета Пермского края 1541,4 

      

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения  в городе Кудымкаре Пермского 

края (ул. Хорошева) 

0,0 

      в том числе:   

      За счет средств местного бюджета  0,0 

      За счет средств бюджета Пермского края 0,0 

      
Капитальный ремонт  моста через р. Иньва по ул. 

Свердлова в г. Кудымкаре Пермского края 
39578,1 

      в том числе:   

      За счет средств местного бюджета  3062,1 

      За счет средств бюджета Пермского края 36516,0 

      

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения  в городе Кудымкаре Пермского 

края, в т.ч.: ул. Свердлова 

23315,9 

      в том числе:   

      За счет средств местного бюджета  4249,9 

      За счет средств бюджета Пермского края 19066,0 

      ИТОГО РАСХОДОВ 117086,1 

 



19 

 

Приложение 10 

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 25.12.2020 года № 70 

 

Изменения по отдельным строкам распределения средств муниципального 

дорожного фонда муниципального образования  

«Городской округ-город Кудымкар» на 2021- 2022 годы, тыс.рублей 
 

раздел 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 
Наименование расходов  2021 год  2022 год 

1 2 3 4 5  6 

0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 32640,4 48454,2 

  1500000000   

Муниципальная программа «Транспортная 

система муниципального образования 

«Городской округ - город Кудымкар» 

32640,4 48454,2 

  1500100000   

Основное мероприятие «Проектирование, 

строительство (реконструкция), капитальный 

ремонт и ремонт улично-дорожной сети в 

асфальтобетонном исполнении» 

8611,9 25560,6 

  15001SТ040   

Проектирование, строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения  в 

асфальтобетонном исполнении в г.Кудымкаре 

Пермского края на условиях софинансирования 

из бюджета Пермского края 

4588,2 25191,6 

    200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
4588,2 25191,6 

      в том числе:     

      

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  в городе 

Кудымкаре Пермского края, в т.ч.: ул. Свердлова 

0,0 0,0 

      в том числе:     

      За счет средств местного бюджета  0,0 0,0 

      За счет средств бюджета Пермского края 0,0 0,0 

      

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  в городе 

Кудымкаре Пермского края (ул. Центральная) 

0,0 25191,6 

      в том числе:     

      За счет средств местного бюджета  0,0 6125,6 

      За счет средств бюджета Пермского края 0,0 19066,0 

      
Капитальный ремонт  моста через р. Иньва по ул. 

Свердлова в г. Кудымкаре Пермского края 
995,3 0,0 

      в том числе:     

      За счет средств местного бюджета  995,3   

      За счет средств бюджета Пермского края 0,0   

      

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  в городе 

Кудымкаре Пермского края (ул. Хорошева) 

3592,9 0,0 

      в том числе:     

      За счет средств местного бюджета  0,0   

      За счет средств бюджета Пермского края 3592,9   

 


